
COMMUNICATION - RESSOURCES HUMAINES - 
MANAGEMENT - DÉVELOPPEMENT PERSONNEL             

DURÉE 
/ JOURS

TARIFS HT 
EN INTER    

Stage/personne

TARIFS HT 
EN INTER     

Stage/ 
personne/jour

ATTRIBUTIONS - ORGANISATION - ÉCONOMIE DU COMITÉ ENTREPRISE 3 INTRA INTRA
ÉLABORATION PLAN DE FORMATION 3 INTRA INTRA
ENTRETIEN ANNUEL ÉVALUATION ET ENTRETIEN PROFESSIONNEL 3 1 458,00 € 486,00 €
ENTRETIEN EN FACE A FACE 2 INTRA INTRA
LES RELATIONS SOCIALES DANS L'ENTREPRISE 2 INTRA INTRA
MENER UN BILAN DE COMPÉTENCES 3 1 458,00 € 486,00 €
TECHNIQUES DE RECRUTEMENT 3 1 458,00 € 486,00 €
TECHNIQUES DE RECRUTEMENT COMMERCIAUX 4 1 979,00 € 494,75 €
INITIATION Ressources Humaines 9 INTRA INTRA
COACHER ET ANIMER UNE ÉQUIPE 3 1 458,00 € 486,00 €
COMMUNICATION MANAGERIALE ET MOTIVATION 2 972,00 € 486,00 €
MANAGEMENT ENCADREMENT INTERMEDIAIRE 4 INTRA INTRA
MOTIVATION ET INTÉGRATION DU PERSONNEL 2 INTRA INTRA
MANAGEMENT ET RESPONSABILISATION DES INDIVIDUS ET DES EQUIPES 3 1 458,00 € 486,00 €
LE TUTORAT POUR SAVOIR TRANSMETTRE 3 1 458,00 € 486,00 €
LE JEU D'ENTREPRISE : COMPRENDRE L'ENVIRONNEMENT ECONOMIQUE 1 INTRA INTRA
TABLEAUX DE BORD DE GESTION SOCIALE 3 INTRA INTRA
GERER L' EFFICACITE DE SON ORGANISATION : LE PILOTAGE PAR LA VALEUR 3 INTRA INTRA
PILOTER UN PROJET : PREPARATION ORGANISATION COMMUNICATION 3 INTRA INTRA
PILOTER UN PROJET : PREPARATION ORGANISATION COMMUNICATION 5 INTRA INTRA
ANIMER ET CONDUIRE UNE RÉUNION 2 972,00 € 486,00 €
ATTITUDE DE SERVICE AVEC LES CLIENTS 2 972,00 € 486,00 €
ANIMER UN BRAINSTORMING 1 516,00 € 516,00 €
COMMUNICATION D'ENTREPRISE 3 1 458,00 € 486,00 €
COMMUNICATION ÉCRITE ET SYNTHÈSE 3 1 458,00 € 486,00 €
PRENDRE LA PAROLE EN PUBLIC 2 972,00 € 486,00 €
COMMUNICATION GLOBALE ENTREPRISE 12 INTRA INTRA
CONCEVOIR DES SUPPORTS VISUELS DE PRÉSENTATION 3 1 458,00 € 486,00 €
COMMUNICATION INTERNE : JOURNAL D'ENTREPRISE 2 972,00 € 486,00 €
GERER ET ORGANISER SON TEMPS ET SA PROCRASTINATION 3 1 458,00 € 486,00 €
AVOIR DE BONNES RELATIONS DE TRAVAIL 3 1 458,00 € 486,00 €
AFFIRMATION DE SOI ET GESTION DES CONFLITS 3 1 458,00 € 486,00 €
ACCOMPAGNEMENT A L'ORGANISATION DU TRAVAIL 3 INTRA INTRA
ORGANISATION ET E-ORGANISATION 3 INTRA INTRA
COMMUNICATION ORALE - SAVOIR S'EXPRIMER 3 1 458,00 € 486,00 €
SAVOIR VIVRE ET SAVOIR ÊTRE DANS LES AFFAIRES 3 1 458,00 € 486,00 €
AMÉLIOREZ VOTRE MÉMOIRE 2 972,00 € 486,00 €
L'INTELLIGENCE ÉMOTIONNELLE AU SERVICE DE L'ENTREPRISE 2 972,00 € 486,00 €
ANTICIPER ET GÉRER SON STRESS 2 972,00 € 486,00 €
BASES D'HYGIÈNE RELATIONNELLE 2 972,00 € 486,00 €
CONFIANCE EN SOI - AFFIRMATION DE SOI - ESTIME DE SOI - ASSERTIVITÉ 3 1 458,00 € 486,00 €
RELATION INTRA ET INTERPERSONNELLE 2 972,00 € 486,00 €
SE CONNAITRE POUR MIEUX COMMUNIQUER 2 INTRA INTRA
DÉVELOPPEZ VOTRE CRÉATIVITÉ 2 972,00 € 486,00 €

FORMATIONS INTRA DANS VOTRE ENTREPRISE OU DANS 
NOS LOCAUX

Formations standards ou personnalisées selon vos besoins pour un groupe de 2 à 10 
personnes, Les frais de déplacements sont compris pour la France métropolitaine, Nous 
animons nos formations dans tout pays francophone, 

1 398,00 € HT la journée, frais de 
déplacements du formateur compris, 
pour un groupe de 2 à 10 personnes

TARIFS 2009 DES FORMATIONS INTER À LYON                     

• Formations INTRA (juste vos salariés) – Formations INTER (salariés de plusieurs entreprises)       
• Toutes nos formations ont lieu en INTRA, soit dans votre entreprise soit dans nos locaux.
• Les stages INTER ont lieu dans nos locaux LYON                                                                                                                                           
• Tarifs spéciaux pour les formations INTER pour les particuliers et demenadeurs d'emplois : - 30 %

TARIF HT INTRA / Par jour 

TARIFS DÉGRESSIFS EN FONCTION DU NOMBRE DE STAGES - DEVIS GRATUITS

LYON : 
Tél. 04.67.55.83.29 / 06.08.99.31.38 -@ : formation@dodecaedre.fr -www.dodecaedre.fr



COMMUNICATION MULTIMEDIA : LOGICIELS GRAPHIQUES -
PAO

DURÉE/ 
JOURS

TARIFS 
INTER      

Stage/personne

TARIFS INTER 
Stage/ 

personne/jour

CALIBRAGE CHAINE GRAPHIQUE ÉCRAN 1 410,00 € 410,00 €

ADOBE ACROBAT 1 410,00 € 410,00 €

RECHERCHE INFORMATIONS SUR INTERNET * 1 410,00 € 410,00 €

BASES DE LA PAO 1 410,00 € 410,00 €

FORMATION A LA MICRO-ÉDITION * 10 INTRA INTRA

COREL DRAW * 3 1 223,00 € 407,67 €

ADOBE ILLUSTRATOR 3 1 223,00 € 407,67 €

PAINTSHOP PROFESSIONNEL * 2 816,00 € 408,00 €

ADOBE PHOTOSHOP 3 1 223,00 € 407,67 €

IMAGE READY * 3 INTRA INTRA

ADOBE IN DESIGN 3 1 223,00 € 407,67 €

ADOBE FRAMEMAKER 3 1 223,00 € 407,67 €

QUARK XPRESS * 3 1 223,00 € 407,67 €

ADOBE GO LIVE * 2 816,00 € 408,00 €

DREAMWEAVER * 3 1 223,00 € 407,67 €

FLASH 5 2 037,50 € 407,50 €

CRÉER UNE NEWSLETTER ÉLECTRONIQUE * 2 816,00 € 408,00 €

RÉUSSIR VOS MISES EN PAGES GRAPHIQUES 3 1 223,00 € 407,67 €

CRÉER UN SITE WEB 3 1 223,00 € 407,67 €

My SQL * 3 1 223,00 € 407,67 €

LANGAGE CSS * 2 816,00 € 408,00 €

LANGAGE JAVASCRIPT * 3 1 223,00 € 407,67 €

LANGAGE LINGO * 3 1 223,00 € 407,67 €

LANGAGE PHP * 3 1 223,00 € 407,67 €

ACTIONSCRIPT * 3 1 223,00 € 407,67 €

VISIO PROFESSIONNEL * 2 816,00 € 408,00 €

FILEMAKER PROFESSIONNEL * 3 1 223,00 € 407,67 €

MICROSOFT POWERPOINT 2 816,00 € 408,00 €

1 299,00 € HT la journée, frais de 
déplacements du formateur compris, 
pour un groupe de 2 à 6 personnes

TARIFS DÉGRESSIFS EN FONCTION DU NOMBRE DE STAGES - DEVIS GRATUITS

FORMATIONS INTRA DANS VOTRE ENTREPRISE OU DANS 
NOS LOCAUX

TARIF INTRA / Par jour 

Formations standards ou personnalisées selon vos besoins et objectifs, pour un groupe 
de 2 à 6 personnes, Les frais de déplacements sont compris pour la France 
métropolitaine, Nous animons nos formations dans tout pays francophone.

• Formations INTRA (juste vos salariés) – Formations INTER (salariés de plusieurs entreprises)       
• Toutes nos formations ont lieu en INTRA, soit dans votre entreprise soit dans nos locaux.
• Infographie et PAO : les stages en INTER ont lieu dans nos locaux à LYON seulement et sont confirmés après 4 inscriptions.                           

TARIFS 2009 DES FORMATIONS SUR LYON                         

LYON : 
Tél. 04.67.55.83.29 / 06.08.99.31.38 -@ : formation@dodecaedre.fr -www.dodecaedre.fr


